Dan ilmu waris akan dicabut lalu fitnah menyebar, sampai-sampai ada dua orang yang berseteru dalam masalah warisan namun tidak menemukan orang yang bisa menjawabnya." (HR. Al-Hakim)⁴³

⁴² Hasbiyalallah, *Belajar Mudah Ilmu Mawaris* (Bandung: PT. Remaja Rosdakarya, 2013), 1.

⁴³ Hakim an-Naisaburi, *Al-Mustadrak ala Ash-Shalihaini lil-Hakim* (Beirut : Dar al-Fikr, 393 H/1002 M), jilid 4, 328.

3. Ruang Lingkup *Faraidl*

Pada dasarnya ruang lingkup dari mata pelajaran *Faraidl* pada jenjang Madrasah Aliyah kelas XI ini merupakan mata pelajaran yang menjelaskan secara mendalam dari mata pelajaran fiqih pada materi mawaris dan wasiat.